
UCHWAŁA NR XIV/94/2019
RADY GMINY JASŁO

z dnia 2 września 2019 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśle do prowadzenia 
postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Jasło

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) art. 90 m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1481 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśle do prowadzenia postępowań 
i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Jasło.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasło.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jasło

Józef Dziedzic

Id: B82FCF9F-EA0C-4CA7-8936-D8FBE44B3031. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepisy ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty zawierają regulacje, w myśl których organ
właściwy do przyznania uczniom pomocy o charakterze socjalnym (wójt, burmistrz, prezydent miasta)
może przenieść te kompetencje na kierownika gminnego ośrodka pomocy społecznej i upoważnić go do
prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym.
Zamierzeniem niniejszej uchwały jest przekazanie Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Jaśle prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach przyznawania
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym tj. stypendium szkolnego
i zasiłków szkolnych.
Ze względu na fakt, że osoby korzystające z form pomocy materialnej, jaką są stypendia i zasiłki szkolne
pobierają równocześnie rożnego rodzaju świadczenia z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśle,
przyjęcie proponowanego rozwiązania nie tylko usprawni pracę urzędniczą związaną z przyjmowaniem
i rozpatrywaniem wniosków oraz wydawaniem decyzji administracyjnych, ale także zdecydowanie ułatwi
mieszkańcom Gminy Jasło ubieganie sięi otrzymywanie pomocy w tej formie. Pozwoli to mieszkańcom
załatwiać sprawy w jednym miejscu bez konieczności powielania dokumentów koniecznych do
potwierdzania prawa do otrzymywania pomocy materialnej.

Id: B82FCF9F-EA0C-4CA7-8936-D8FBE44B3031. Podpisany Strona 1




